auxiliū tribuit. qe hūiles spū digni sūt
 ei; grā 2 bndictioē. De; em supbis re
sistat. hūilib; aut qui se manū 2 pta ei;
subiciūt dat grāz. In q; hūilitū digni
 tas imit qui tāta bona meret. Uij
d' ihesu q; hūilitas sola obseruatiū ē
 custos q; vritū. 2 nichil
 ē q; ita deo grā sūt 2 hoib;. qntū si vi
 te merito magnū s; hūilitate i firmi
 videant. Et bene hūiles pmiolos 2 mo
 tentib; cōpant. qe hūilitas pnoz ma
 culas lauare 2 inocentia reddē con
 suent. Uij bñard. Decor aie hūilitas
 ē. non a me ipso hō dicit. cū ppha prior
 dicit. Aspices me pso 2 mundabor
lauabis me. 2c. hūili herba et pectoīs
 ppatua hūilitate signis. Hac se post
lapsū grāie rex 2 ppha lauari cōfidit.
 et sic mueni quēda inocētie reuipa
 re candore. Et sciend q; xps manū
 imponedo pmiolos i dicit 2 uacuit
 sacmentū cōfirmatiōis cui; msteriū
 postea gūlit aplis. Uij pmi i frōnab;
trismate signant ab epis. qui m ecclā dei
locū aplōz dei obtinet. P impositione
 em manū aplōz cōferēbat spū scs.
 ad robur 2 cōfirmatiōez fidelit. cui; q
 impositionis manū locū optinet p
 dictū sacm. Cōsidera nūc qntū xpus
 simplicitate 2 hūilitate 2 inocentia
 pmiolos diligit. q; tāta similitudine
 et beniuolētie signa ostēdit 2 studeas
 pro posse pmiolos imitari. et vrites
 eoz habē ut valeas cū ipis regni
 celoz possidere. Quinto
Uic ihesu q; nos ad grātia exhor
tata da qd; hortaris et tribue in frangi
h castitate meo 2 cozpis. Et qui pmiolos
 ad te venire volūsti et eis manū imponēs
 bndixisti. Pra m misero ut sim pmi q;
i oculis meis qfēng grām. in emiam i
oculis tue maiestatis 2 qd; pmi possidet
p nām ego qsequi misericorditer p grām tuā.
 ut meitis om; pmiolos 2 hūiliū tibi pla
 cenā ego vltimū om; te vtoze te dūce
 meam ad te puenire. 2 a te bndictioē in ce
 lestib; muenire. Ame

De perfectione paupertatis caplm xi

Nam de perfectione castitatis. obedientie seu humilitatis. septem agit de perfectione paupertatis. Et ecce unus adolescens gemens flexis genibus interrogavit eum dicens.

Agg. propter doctrinam suam bona habere propter vitam sanctam. Quid bonum faciendo vitam eternam possidebo. Secundum bedam. Audierat iste a domino. cum filius pueri dignus esse regno dei. et ideo certior esse desideris non per parabolas sed per alia postulavit sibi exponi quibus meritis vel operibus vitam eternam possit consequi. Et quia cogitabat illum esse primum hominem. licet crederet eum sanctum. ideo quia respondens cogitatori suo. dixit et. Quid me vis confiteri bonum et credas etiam esse deum. Nemo enim bonus nisi solus deus. hoc est deus est solus bonus essentialiter et a seipso et nullus alius quia aliquid participat per ipsum et ab ipso. Deinde respondit ei interrogatori dicens. Si autem vis ad vitam ingredi. veni mandata habere enim sufficiunt ad salutem. Quia secundum illud. Iustitia legis custodita non solum bona terra sed et vitam confert eterna suo tempore consequenda. Et quia adolescentes habet audierat sollicitus scilicet interrogavit quod esset. hanc mandata quae observantia est necessaria hanc autem secundum christum non temptatio fecit sed estimas quedam alia precepta esse preter legalia quae vitae causa ei fieret. Ihesus autem quia infirmo descendens legis precepta demerissime exposuit dicens. Non hominibus in facies manus occidendo ore iudicando. vel consulendo. vel etiam detrahendo. quia per detractionem occidit primum in conscientia aliena in qua vivebat per bonam famam. nec corde. morte aliorum desiderando vel odium renedo. aut beneficium subtrahendo. Et per hoc preceptum decalogi prohibet nocumentum proximi in persona propria. Non adulterabis. per hoc prohibet nocumentum proximi in persona sibi coniuncta. Non fur tu facies. per hoc prohibet nocumentum proximi in re possessa. Non falsum testimonium dices. per hoc prohibet

de igne effurgetur

Quis bonus. Quis dicit. Quis me dicit bonum cum non credis me esse deum.

nocumentum proximi in fama. Non opprobria tibi et matre eius sumentes et reverentiam exhibendo. et hoc preceptum sumentes et reverentiam exhibendo. Et per hoc preceptum affirmativum intelligitur omne beneficium proximo reddendum. quia nomine patris et matris intelligitur omne proximum. Et hoc est quod subdit. Et diliges proximum tuum sicut teipsum. id est ad id ad quod diligis teipsum. id est non verbo tantum sed opere et veritate. proximum autem in quo est omne qui nobiscum convenit in natura quae debemus sicut nos ipsos diligere. Quia sententia dominus indicat. ut ostendat quod finis preceptorum est caritas. quia observantia mandatorum non est meritum vite eterne nisi fiat ex caritate. Inter haec precepta ordinata in proximum. non tangunt precepta de non concupiscendo rem proximi vel eius uxorem quae reducantur ad precepta de non adulterariis et non fornicari et sub illis potest intelligi vel quae intelliguntur in hoc quod dicitur diliges proximum tuum. Cum enim vere proximum diligis non est eius non uxorem concupiscas. Emittit autem hic non omnia mandata sed solummodo precepta sedae tabulae quae ordinat hominem quibus implicat et supponit precepta prime tabulae ordinata hominem ad deum. quia homo magis tenetur deo quam proximo. Et ideo si observantia mandatorum sedae tabulae est necessaria ad salutem. multo fortius observantia mandatorum prime tabulae est necessaria ad eandem. Unde beatus dicit apostolus. quia qui diligit proximum legem implet. quia in dilectione proximi intelligitur dilectio dei. ut finis propter quem proximum diligit. quia proximum diligit propter deum et non equivoce. Quod praedictum ostendit etiam salvator quod observantia preceptorum terminum malum et iudicialium non erat applicata ad salutem. sed sufficiunt de se decalogi precepta. Quorum primum est. Non adorabis deos alienos. id

ad. p. m.

110

est veru den coles 2 sup eu nichil
 amabis. **A**ula em hodie st qm
 sibi deos alienos faciunt. **N**a sic
 dicit aug. h° ab hore colit q pre
 retis diligit. **D**upb⁹ g° pro deo suo
 ht supbia. Inuoriosq Inuuria. amara
 amaritia. **S**cdm no assumes in
 vniu nome dei id e non blasphem
 mabis. n mirabis mdebite i noie
 suo. **T**alis iuria facit deo que m
 testio^m sue falsitatis iuocat. qm deq
 mendanti diligit. 2 sibi q m iudicio
 puniendu se obligat si no est ita
 sit mirat 2 primo. q p falsa iura
 none ipm decipit 2 defraudat. **T**er
 tiq. die sabbati scifices. ut i eo mor
 taliter no pecces 2 mala vites. **C**on
 tra istud pceptu q causa cupiditas
 i sabbo opa sermle facit. uel aliqd
 pcam qmittit. uel opa mie dimittit.
 qz a bonis opib⁹ non e vacand. **D**er
 tu. honora pntes tuos. scz obediedo.
 obseqdo. reuendo. subuenedo 2 mab⁹
 eoz miseredo. **I**n h° etia papit ho
 nor pm spualiu scz platoz. **Q**u
 tu. no occides ope. ubo. negligencia.
 ex cogitaoe. auxilio. consensu malo
 exeplo. uel alia occasione. **H**oc adiu
 etia aliqn fit corde. p odm. aliqn
 ore p ubu detractoriu. aliqn ope
 2 per factu. **E**t ist' ula^m e triplex.
 quda em occidit corp⁹ tm. qda
 aiaz tm qn f ea trahit ad pcam. q
 da vtzq. qn scz aliqs mifiat se
 ipm uel aliu m pto morali existe
 re. **D**extu. no mechabeis opando.
 cogitaoe. loquedo. uel i iurisdictoe
 tua fornicatione sustmedo. **P** hoc
 aut qd dicit. **N**o mechabeis ptybet²
 ois carnalis corrupao. pter ea que
 e mui mom. **D**ep^m. no furaberis.
 aliena qlibet modo t atrahedo. uel
 re aliena. i iuto dno vtando. per
 furtu intelligit ome male ablatum.
 sine occulte faciedo i acceptis. sine